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z posiedzenia  Komisji Kultury i Środków Przekazu 

Data posiedzenia:  29 maja 2012 r. 

Nr posiedzenia: 16 

  
 
 
 
Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Grzegorz Czelej.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie Sprawozdania Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z 
działalności w 2011 roku wraz z Informacją o podstawowych problemach 
radiofonii i telewizji w 2011 roku (cd.) (druk senacki nr 89). 

 
W posiedzeniu uczestniczyli:  − senatorowie członkowie komisji: Tadeusz Arłukowicz, Ryszard 

Bonisławski, Grzegorz Czelej, Jan Maria Jackowski, Kazimierz Kutz, 
Jarosław Lasecki, Andżelika Możdżanowska, Andrzej Person, Sławomir 
Preiss, Aleksander Świeykowski, 

 

 − zaproszeni goście: 

− Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji: 
− przewodniczący Jan Dworak, 
− zastępca przewodniczącego Witold Graboś, 
− członek Krzysztof Luft, 
− członek Stefan Pastuszka, 
− członek Sławomir Rogowski, 
− dyrektor Departamentu Prezydialnego Anna Szydłowska-Żurawska, 
− dyrektor Departamentu Strategii Agnieszka Ogrodowczyk, 
 

 − przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Danuta Drypa. 
 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Senatorowie Grzegorz Czelej i Jan Maria Jackowski zgłosili wniosek o odrzucenie sprawozdania 
Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji za 2011 r. Argumentowali to m.in. złą kondycją finansową 
TVP i Polskiego Radia oraz nieprzyznaniem Telewizji Trwam miejsca na multipleksie. 
Senator Grzegorz Czelej podkreślił, że sytuacja finansowa mediów publicznych jest dramatyczna. 
Zwrócił uwagę, że Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji nie wyszła z żadną inicjatywą legislacyjną, 
zmierzającą do zmiany ustawy abonamentowej w celu poprawienia sytuacji finansowej telewizji 
i radia. 
Senator Jan Maria Jackowski przypomniał, że KRRiT odmówiła przyznania Telewizji Trwam 
miejsca na multipleksie. Jak podkreślił, nieudzielenie tej koncesji ma kontekst polityczny, a KRRiT 
jest zobowiązana stać na straży pluralizmu w mediach.  
Senator Kazimierz Kutz złożył wniosek o przyjęcie sprawozdania KRRiT. 
Z kolei senator Jarosław Lasecki zaapelował do senatora Grzegorza Czeleja, by wystąpił, jako 
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przewodniczący komisji, z inicjatywą nowelizacji ustawy abonamentowej. 
Odnosząc się do zarzutów senatorów Grzegorza Czeleja i Jana M. Jackowskiego, przewodniczący 
KRRiT Jan Dworak zwrócił uwagę, że rada nie ma zdolności do inicjowania zmian prawa. Jak 
powiedział przewodniczący rady, KRRiT posiada kompetencje centrum wiedzy i jest gotowa 
pomagać, ale decyzje podejmuje ustawodawca. 
Wiceprzewodniczący komisji senator Aleksander Świeykowski przypomniał, że deklarację 
przygotowania do końca sierpnia 2012 r. nowej ustawy medialnej w marcu złożył minister 
administracji i cyfryzacji Michał Boni. 
W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek senatora Kazimierza Kutza (7 głosów za, 2 – 
przeciw).  
Do przedstawienia sprawozdania komisji na posiedzeniu Senatu został wybrany senator Aleksander 
Świeykowski. 
 

Konkluzja Komisja przyjęła sprawozdanie Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji za 2011 r. 

 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodowa działalność lobbingową. 
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